
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Responsabili del procedimento: Eugenia Ossino, e-mail:  eugenia.ossino@istruzione.it - Stefano Troni, e-mail: 
stefano.troni1@istruzione.it 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 2 

U.O.B. III 
Ufficio I 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 12267 del 13/05/2024 con il quale è stata 

disposta la ripartizione dell’organico di diritto del personale docente di ogni 

istituzione scolastica per l’a. s. 2024/25, ricadente nella Città Metropolitana di 

Catania e, in particolare, l’organico assegnato alle singole istituzioni scolastiche 

così come riportato negli allegati al suddetto provvedimento; 

VISTA la nota pervenuta dal Dirigente scolastico del Liceo Classico Europeo Convitto 

Nazionale  “Mario Cutelli ” di Catania concernente un errore materiale relativo al 

numero di cattedre  sviluppate per le seguenti  classi di concorso A027 –

MATEMATICA E FISICA che  risultano di n. 8 anziché di n. 9, A019 STORIA E 

FILOSOFIA n. 6 anziché n. 7, AB24 INGLESE n.7 anziché n.8, A046 SCIENZE 

GIURIDICO-ECONOMICHE n.1 anziché n.2  così come calcolato in fase di 

determinazione dell’organico di diritto per l’a. s. 2024/25; 

RAVVISATA   la necessità di procedere in autotutela ad apportare le necessarie rettifiche alla 

dotazione organica di diritto per l’a. s. 2024/25 assegnata al Liceo Classico Europeo 

Convitto Nazionale “Mario Cutelli” per le classi di concorso A027, A019, AB24 e 

A046; 

DISPONE 

per le motivazioni indicate in premessa, la rettifica della dotazione organica di diritto del 

personale docente per l’a. s. 2024/25 assegnata al Liceo Classico Europeo Convitto Nazionale  

“Mario Cutelli” di Catania  concernente il numero di cattedre interne (COI) in n. 8 per la classe di 

concorso A027, n.6 per la classe di concorso A019, n.7 per la classe di concorso AB24   e in n. 1 per 

la classe di concorso A046. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica 

ad         ogni effetto di legge. 

 

mailto:eugenia.ossino@istruzione.it
mailto:stefano.troni1@istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Responsabili del procedimento: Eugenia Ossino, e-mail:  eugenia.ossino@istruzione.it - Stefano Troni, e-mail: 
stefano.troni1@istruzione.it 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 2 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Città Metropolitana di Catania    LORO SEDI  

Alle OO.SS. Comparto Scuola della Città Metropolitana di Catania  LORO SEDI  

Al sito istituzionale         SEDE  

 

mailto:eugenia.ossino@istruzione.it
mailto:stefano.troni1@istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2024-05-16T05:26:26+0000
	GRASSO EMILIO


		2024-05-16T10:42:51+0200
	protocollo




